



Fadervor løb

Mål

At børnene får oplevelser og erfaringer, der giver dem en større forståelse for betydningen af indholdet i "Fadervor".

Dette får de ved at "Fadervor" deles op i små dele, hvor der knyttes både en forklaring og en opgave/aktivitet

Forløb

Opgaverne fordeles rundt i kirken, så minikonfirmanderne også får en oplevelse af at gå på opdagelse i kirkerummet. F.eks. ved døbefonten, på prædikestol, under prædikestolen, på alterbordet, på en kirkebænk, i dåbsværelse, ved orgelet...

Børnene bestemmer selv, om de vil løse opgaverne alene, to og to eller i en lille gruppe. OBS, om der er minimum én i hver gruppe, som kan læse postens forklaring og opgave højt eller om der er nogen, der har brug for hjælp/støtte til det. Og om alle har nogen at følges med, hvis de ønsker det.

Formålet er ikke at lære Fadervor, men at forholde sig til indholdet, hvorfor rækkefølgen ikke er vigtig. Børnene sendes afsted på samme tid og opfordres til at opsøge de poster, der er ledige eller hvor køen er kortest.

Nogle poster tager længere tid end andre. Nogle af opgaverne afsluttes ved en post, mens andre opgaver er at tage en lille ting, som de må tage med hjem.

Forløbet er indsendt af Margit Søndergård, Kirke- og kulturmedarbejder i Romdrup-Klarup Sogn

Arbejdsmetode



Løb med poster, hvor børnene bevæger sig rundt alene eller i små grupper.

Tekster



Fadervor: Matt. 6, 9-13

Forberedelse



Print og forbered alle poster - [Find dokument med poster og huskeliste her](#)

Print træ til fingeraftryk eller lav dit eget, som passer til årstid og holdstørrelse - [Find dokument med træ til fingeraftryk her](#)

Print "stentavler" til minikonfirmandernes bud på 10 leveregler - [Se eksempel her](#)

Forbered blomsterbønner - [Læs mere om blomsterbønner og find filen her](#)

Køb eller lav hjerter til uddeling (måske vil strikkedamerne hækle nogen?).

Køb eller 3D print kors - [eventuelt selvylysende fra Løhses Forlag](#)

Køb kiks og slik.

Fordel posterne i kirkerummet.

Se huskelisten nederst i dokumentet med alle posterne.

Varighed



30-45 minutter